
焦作市解放区、山阳区、中站区、城乡一体化示范区
公务用车制度改革车辆拍卖公告

受委托，我公司定于2016年6月28日
8时起在焦作市公共资源交易中心动态报
价大厅（金马甲网站）以网络动态报价方式
公开拍卖别克、现代、雪佛兰、帕萨特等90
余辆机动车。自由报价期自：2016 年 6 月
24 日 11 时起，限时报价自：2016 年 6 月 28
日8时起。

凡符合国家法律、法规规定的公民、法
人和其他组织，均可参加竞买。有意竞买
者请于 2016 年 6 月 27 日 17 时前携带相关
有效身份证件至焦作市公共资源交易中心

一楼大厅或焦作市安驰二手车交易市场公
车拍卖报名窗口办理竞买登记手续，注册
竞买用户名并领取《拍卖文件》，缴纳1万元
竞买保证金只限竞得1辆机动车，缴纳3万
元竞买保证金不限定竞得数量（不收现金，
竞买保证金以实际到账时间为准，逾期不
再接受报名），车辆详情可查阅www.jzsggb.
cn或关注微信号：ztpmgs

账户名称：焦作市公共资源交易中心
开户名称：中国农业银行焦作民主南

路分理处

账 号：16325101040012910
展示时间：2016年6月24日-27日
展示地点：焦作市安驰二手车交易市

场（新车管所院内）
拍卖时间：2016年6月28日8时起
报名地址：焦作市公共资源交易中心

一楼大厅焦作市安驰二手车交易市场院内
咨询电话：（0391）3568913 3568939

焦作市政通拍卖有限责任公司
2016年6月17日

通 告
焦作市启达置业有限公司将位于武陟县和平路北段东

侧开发的公元596小区部分在建工程，土地证号为武国用
（2013）第132号，在建工程1#楼、2#楼、3#楼共计187户，建
筑面积23262.35平方米的住宅房产及其分摊的土地，抵押
给河南修武农村商业银行股份有限公司作为借款之用。

特此通告

河南修武农村商业银行股份有限公司
焦作市启达置业有限公司

2016年6月17日

通 告
焦作华联置业有限公司因贷款需要准备将本公司开

发的宁城华府小区15#楼部分商住房产进行抵押，凡是购
买以上房屋的购房户，自公告之日起5日内到修武县房产
管理中心办理备案手续，逾期不办理备案手续的，修武县
房产管理中心将办理有关抵押手续。

特此通告

修武县房产管理中心
焦作华联置业有限公司

2016年6月17日

通 告
焦作中弘卓越置业有限公司开发的中弘名瑞城地下车

库在建工程（1-147号，面积1448.38平方米）、焦作睿诚置业
有限公司开发的鹿港小镇地下车库在建工程（1-153号，面
积1516.66平方米），拟为焦作市强乾轩商贸有限公司在焦
作市马村区农村信用合作联社安阳城信用社借款提供抵押
担保，如有异议者，请在7个工作日内向焦作市马村区农村
信用合作联社安阳城信用社提出异议申请。

特此通告
焦作中弘卓越置业有限公司
焦作睿诚置业有限公司

焦作市马村区农村信用合作联社
2016年6月17日

招 租
现有位于焦作市城乡一体化示范区

九州路南段一空房对外招租。面积4000

多平方米，适用于仓储、车间、办公等。

联系电话：8797661

112016年6月17日 星期五
JIAOZUO DAILY

■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：聂 楠│校对：刘 勇│组版：张 震 新闻时评

近日，江苏南京琅琊路小学威尼
斯水城分校的门口聚集了 40 多位家
长，他们的孩子都在三年级某班就
读，家长们集体维权，提出为孩子调
换班级或者要求班上一名男孩退学的
要求。家长们说，这个班上有一名男
生非常顽皮，经常搞恶作剧，让不少
孩子受伤。有的孩子被他打过很多
次，有的孩子被他咬伤。而这名男生
除了搞恶作剧外，上课时也经常到处
乱跑，扰乱正常的教学秩序。对于这
样的“熊孩子”，学校该不该劝退？

【观点1+1】
@不知潇湘在何处：班里出现

“熊孩子”，确实让老师、家长头疼，
但如果不搞清情况就劝退“熊孩子”
有些不妥。孩子再“熊”，也有享受义
务教育的权利，学校应该“对症下
药”，用爱心和温暖感化孩子，让这个

“熊孩子”变成好孩子。
@芳心云天：记得我上小学时，

班上就有一个非常顽皮的学生，就连
女老师也时常被他气哭，大家都拿他
没办法。后来，班里换了一名很有管
理智慧的班主任，她到该学生家进行
家访，与该学生深入交流，甚至让他
当班里的纪律委员。最后，几乎所有

人都没料到，“熊孩子”变成了好孩
子，年终还被评为三好学生和优秀班
干部。

@胜平王大头：我有个同事的小
孩也是“熊孩子”，老师和家长都很头
疼，但学校并没有放弃他，反而耐心
寻找各种应对方法帮助其健康成长，
两三年后，这个孩子也变成了正常的
学生。因此，我认为孩子具有极强的
可塑性，用心教育就能换来孩子的健
康成长。

@Miya_犯二的兔子薇：“熊孩
子”享受义务教育的权利不应该被剥
夺。在小学阶段，很多儿童具有精力
旺盛、注意力不集中、活泼好动等特
点，对此，教师应因材施教，将形式
多样的教育手段运用到教学中，吸引
学生的注意力。

@龙腾四海112：40 多位家长集
体维权、联名劝退，说明“熊孩子”
的行为确实有点过分了。但是，这并
不是学校剥夺“熊孩子”受教育权利
的理由。对于“熊孩子”，该校可以采
取单独设立座位、心理疏导等办法，
帮助孩子健康成长。

@幂不可言的爱恋lu：我支持劝
退“熊孩子”，不能为了一个“熊孩
子”的利益而损害全班孩子的利益。

家长是孩子的启蒙老师和监护人，有
责任带孩子到医院进行健康检查，以
确定孩子是否存在精神方面的问题。

@风开季节：我认为，没有教育
不好的孩子，只有不会教育的家长和
老 师 ， 既 然 大 家 都 说 这 个 孩 子 很

“熊”，那么，家长和老师都应该反
省，并采取有效措施帮助其健康成长。

【下期话题】

“华为现象”
最近，有关中国民营企业华为的

新闻成了公众关注的热点，华为老总
任正非也被很多网友称之为“最有民
族气节的民营企业家”。相关数据显
示，不搞金融、不炒房地产的华为以
实业发展至今，从营业收入几百万元
做到了今天的近四千亿元，去年的营
收超过阿里、腾讯、百度的总和，却
仍然不上市。而一个不上市的企业又
年年公布财报，甚至让美国国会感觉
触及了“国家安全”，一次又一次向华
为发难，成为中国民营企业的一个传
奇。对于华为的经营之道，你怎么看？

（参与热点话题讨论，请关注《焦
作日报》官方微博：@焦作日报）
本期栏目主持人 本报记者 麻 酩

【今日话题】

该不该劝退“熊孩子”
近日，广西钦州小董镇的一名储户

到一家银行汇款8430元，办完手续后离
开。次日，银行致电该储户称，他汇款
时少给了1000元，并要求补交。该储户
认为钱已给够，且银行出错应该自己负
责。银行方面表示，出错疑因工作人员
失误所致，储户少给的1000元必须要追
回，如果上级部门允许，将赔偿储户一
些误工费。

有律师认为，如果银行有充分证据
证明储户少给了1000元钱，那么，储户
就要补回这笔钱。如果储户执意不还，
恐怕涉嫌不当得利，如果银行诉诸法
律，储户也难免败诉。当然，由于失误
是银行单方面造成的，储户有权要求银

行赔偿一定的误工费。
面对“监控不会撒谎”，储户最终

对少给了1000元钱的事实可能不会有异
议，但仍让储户感到不满的，正是储户
所质问的那句话：“银行规定说‘离柜
概不负责’，他们自己出错为何要我承
担责任？”储户认为，失误是银行造成
的，以前客户如果收到假钱，回家后再
来银行讨说法，银行往往不会承认，但
现在银行自己出错了，却要储户负责，
这不公平。

当然，很多银行都会有这样的提示
语，但很多时候这些提示语并没有真正
的法律效力。而现实往往是，当银行

“错出”，这个提示语往往没有法律效

力；而当银行“错进”，储户要维护权
利，这个提示语往往成了银行规避责任
的挡箭牌，如果银行拒不承认，储户便
难以提供证据。至于调取监控，银行也
会以需要警方批准为由而拒绝，而如此

“错出错进”的纠纷，大多没有达到警
方立案的条件。

显然，“离柜概不负责”，显示的是
银行的霸道，是对银行利益的单方面保
护，这对储户是不公平的，我认为这块
牌子应该撤了。既然银行“错出”可以
拿监控作证，而当银行“错进”时，储
户也应该可以拿监控作证，这样才能显
示银行与储户权利的平等，体现基本的
公平和正义。

“离柜概不负责”牌子可以撤了
□钱夙伟

关注无偿献血 〉〉〉〉〉〉

焦作网微信公众号焦作网新浪微博

112016年６月17日 星期五
JIAOZUO DAILY■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：拜利萍│版式：肖 扬│校对：董 蕾│组版：张 震

焦作网谈

本报记者 付凯明

申亮亮，温县西南王村人，29岁，三
级士官，中国在马里共和国的一名维和士
兵。6 月 1 日凌晨，维和部队遭遇恐怖袭
击，造成重大伤亡，申亮亮不幸牺牲，另
有4名战友受伤。

6 月 13 日，申亮亮烈士的骨灰在温县
烈士陵园安葬。英雄长眠于故土，他的世

界再也没有战争。
大地含悲，青山垂泪。温县十几万社

会各界群众，自发赶到烈士陵园送别英
雄。微信朋友圈里，网友自发组织了“今
夜，我们都是申亮亮的家人，为英雄点
灯”活动，无数网友为英雄点灯祈福。

无数网友留言——
“申亮亮，我们的大英雄，中国人民的

好儿子，我们会一直为你照亮前方的路，
你是我们心中的英雄，为你骄傲，为你自

豪。去往天堂的路你不再孤单，那里没有
硝烟和战场，我们陪着你！亮亮，一路走
好！”

“英雄走得突然，但亮亮使我们更加珍
惜今天的和平，我们会接过你的重任捍卫
祖国的安宁，亮亮一路走好！”

“申亮亮烈士在恐怖分子威胁维和部队
营区安全的关键时刻，不顾个人安危，英
勇应战，用生命诠释了中国军人勇往直前
的英雄气概和不畏牺牲的奉献精神。”

“申亮亮烈士用自己的无畏行动诠释了
一名中国军人的人生价值，用自己的鲜活
生命践行了一个共产党员的理想信念，焦
作人民为有这样的英雄而感到骄傲和自
豪。”

“英雄慷慨去，浩然正气存。为我们温
县有这样一位英雄而骄傲，我们要继承他
的遗志，学习他的精神，为祖国的各项事
业发展而奋斗终生。”

英雄，一路走好！
——我市网友自发悼念维和英雄申亮亮

本报记者 付凯明
实习生 赵 彤

焦作论坛网友【难得糊涂】：在我市
部分小区、人行道和路边，经常会有“僵
尸车”长时间停放，不仅给居民生活带来
不便，同时也影响市容，希望相关部门对
这种现象进行彻底整治。

6月15日上午，中州家属院内，记者
发现了几辆停靠在家属楼旁边的“僵尸

车”，厚厚的灰尘蒙着，车子已看不出原
来的颜色，车顶落有落叶和鸟粪等杂物。
锈迹斑斑的车把手上塞满了小广告，车轮
胎也瘪了下去。

住在附近的廖女士告诉记者，这几辆
车很早之前就停在这里了，不知道是谁
的，不仅挡住了道路，也占用了公共的停
车位。

大路边也有“僵尸车”的身影。在丰
收路锦祥花园附近的道路上，记者看到3
辆面包“僵尸车”随意停放在公共空地

上，前后车牌都没有，车窗破损，车内的
座椅和设备已损坏，有很多蜘蛛网，四个
轮胎都瘪着，车底堆满了硬纸板、空瓶子
等垃圾。

“这些车辆停在这里一年多了，一直
没人处理，太影响市容了。”附近的商户
王先生说。

这些隐藏在大街小巷的“僵尸车”不
仅妨碍了正常的交通秩序，还造成了隐形
的污染。据专业人士介绍，机动车长期不
用容易造成燃油泄漏。废弃车的旧电瓶里
含有大量铅、硫等有害物质，会在存放空
间形成大量有害气体，机油等液体也可能
外流，这些都会污染环境。

如何对待“僵尸车”？记者采访了市
公安交警支队焦南交管大队民警杨凯。
他说，对于公共道路上停放的“僵尸
车”，交警部门一直在不断清理，取得了
很好的效果。目前，该大队已安排专门
警力巡查“僵尸车”，市民也可以举报，
经核查属实后，交警部门将按照相关法
律法规处理。

图① 丰收路锦祥花园附近停的“僵
尸车”。

图② 龙源世家商业步行街停的“僵
尸车”。

本报记者 付凯明 摄

“僵尸车”侵占公共用地
网友期盼有人管管

“每次从王府井购物出来，
我都为上公交车发愁，许多出
租车停在公交车站旁的公交车
专用道上候客，导致公交车得
绕到马路中间才能进站，乘客
有时还得从出租车之间穿过。”
焦作论坛网友【笑笑】发帖。

帮忙记者：宁江东
6 月 14 日晚 7 时许，记者

在该公交车站看到，有四五辆
出租车由南向北依次停靠在公
交车专用车道上揽客，公交车
不得不绕到马路中间才能进站
停靠。

经常在此站点乘坐公交车
的赵女士告诉记者，很多出租
车在这儿等活，一辆接一辆。
一些行动缓慢的老年人为了能
乘上公交车，不得不提前往路
中间走，而他们身旁还不时有
电动车穿梭，很危险。

“公交车专用道被占，我们

进站难，乘客上下车也难。我
们提心吊胆，总担心乘客出意
外，所以每次进站都万分小
心。”一位公交车司机说。

记者采访发现，不仅在王
府井西门的公交站点，在三维
北门的公交车站，同样存在出
租车占用公交车专用道的现象。

我国 《道路交通安全法实
施条例》规定：机动车在道路
上临时停车，不得在公共汽车
站、急救站、加油站、消防栓
或者消防队(站)门前及距离上
述地点30米以内的路段停车。

采访中很多市民表示，虽
然交警也经常过来执法，但交
警一来，出租车司机一踩油门
就走了，解决不了根本问题。
希望交警部门再想想办法，比如
安装电子摄像头，依法对违法停
车的出租车进行严厉处罚等。

出租车候客“鸠占鹊巢”
市民乘坐公交车上下不便

网友【芳芳】来电：我住
在四季花城小区，每天下班开
车回家，小区门口就有很多私
家车在排队等待，进不了小
区。无奈之下，一些业主只能
把车停在小区附近的马路边，
可往往第二天会收到一纸罚单。

帮忙记者：宁江东
6 月 15 日下午 6 时，记者

来到四季花城小区门口，此时
正是晚高峰，进入小区的车辆
排成了长队，导致路上正常行
驶的车辆难以通行，造成了拥
堵。住在附近的王先生告诉记
者，每天下班时段小区门口都
会堵车，出行非常不方便。

四季花城小区物业服务中心

一位工作人员告诉记者，小区有
地面停车位和地下停车库，地面
停车位属于临时车位，可免费停
车，但数量有限。为了使车辆不
在小区内造成拥堵，一般是保安
看到小区里有空车位，才通过对
讲机联系门口的保安，让其放行
车辆。这种“走一辆车进一辆
车”的办法，一遇到高峰期，就
会出现门口私家车等待的情况。
工作人员表示，一方面物业将
提供地下停车位供业主租用；
另一方面将尽快统计小区业主
的私家车数量，并杜绝外来车
辆进入小区停车，通过这些方
式缓解停车压力，还居民一个
舒心的出行环境。

四季花城小区门口：
车辆排成长队 居民出行不便

本报讯（通讯员王敏）近日，市慈善总
会收到了市中心血站2540 元捐款，这笔钱
饱含着该站101名职工的爱心，也是该站真
情回馈社会的表现。

近年来，我市的无偿献血工作一直走在
全国前列，已连续七届荣获“全国无偿献血
先进城市”荣誉称号。

为了感谢社会各界对我市无偿献血事业
的关心和支持，市中心血站一直尽己所能回
馈社会，扶贫济困，帮助了很多需要帮助的
人。该站的爱心志愿者逢年过节都要到市儿
童福利院看望孤残儿童，送去生活用品和营
养品，并在那里建立了献爱心志愿服务基
地，长期为孤残儿童开展献爱心志愿服务。
该站扶贫工作队与中站区龙翔街道东张庄村
结对帮扶后，深挖致贫根源，建立一户一
卡，落实党员帮扶联系制度，制订切实可行
的帮扶计划，全力帮助该村落实脱贫项目，
帮助该村早日脱贫致富。

市中心血站
用爱心回馈社会

①① ②②


